
 

 

COMUNE DI FAGNANO CASTELLO 
Provincia di Cosenza 

 

COMANDO POLIZIA LOCALE 
 

DETERMINA N° 46 DEL  29.07.2019 
 
 
OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO PER SOLI ESAMI PER LA COPERTURA DI DUE 

POSTI DI ISTRUTTORE DI VIGILANZA (CATEGORIA C, POSIZIONE 
ECONOMICA C1) A TEMPO INDETERMINATO E ORARIO PART- TIME 
(18 ORE SETTIMANALI) – 

APPROVAZIONE ATTI PROCEDURA CONCORSUALE, VERBALI E 

GRADUATORIA DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE E NOMINA 

VINCITORI. 
 

 
 

 

 

CONSIDERATO che con la deliberazione di Giunta Comunale n. 27/2018  è stata approvata la 
programmazione del fabbisogno di personale per il triennio 2018-2020 e del piano annuale assunzioni 
anno 2018, relativamente alla quale è stato acquisito il parere favorevole del Revisore ; 

 
EVIDENZIATO che nella suddetta programmazione è previsto l’assunzione di n. 2 istruttori vigilanza 
a tempo indeterminato e orario part time (18 ore settimanali); 

 
DATO ATTO che con la stessa deliberazione si è dato atto del rispetto di tutte le vigenti prescrizioni 
normative in materia di contenimento delle spese di personale; 

 
RICHIAMATA la determinazione del Responsabile del Servizio n. 46  del  14.09.2018  di indizione 
della procedura di mobilità mediante l’istituto del passaggio diretto ai sensi dell’art. 30 del D. lgs. n. 
165/2001, alla scadenza della quale non è pervenuta alcuna domanda; 

 

RICHIAMATA, ancora, la determina n. 62 del 14.12.2018 di approvazione del bando di selezione; 

 

EVIDENZIATO che ai sensi dell’art. 4 del DPR 487/1994 si è provveduto alla pubblicazione di un 
estratto del bando sulla Gazzetta Ufficiale IV serie speciale Concorsi n. 99  del 14.12.2018  e che alla 
scadenza per la presentazione delle domande fissato al 14/ 01/2019, sono pervenute n. 86 domande; 
 

VISTO il vigente Regolamento per l’Ordinamento degli Uffici e Servizio approvato con 

deliberazione G.C. 58 del  01.06.2000 ed in particolare l’art. 51- Commissione Esaminatrice; 

 

RICHIAMATA la determinazione n.16 del 2.4.2019 di nomina della commissione esaminatrice; 

RICHIAMATA, altresì, la determinazione n.40 del 11.07.2019 di nomina dei componenti aggiunti per 

l’espletamento della prova di lingua straniera e per l’espletamento della prova di informatica; 

VISTI i seguenti verbali della procedura concorsuale: 

- Verbali n. 1 del 29.05.2019; 

- Verbale  n. 2 del 18.06.2019; 

- Verbale  n. 3 del 20.06.2019; 



-Verbale  n. 4 del 21.06.2019; 

-Verbale  n. 5 del 02.07.2019 ; 

- Verbale  n. 6 del 04.07.2019; 

- Verbale  n. 7 del 26.07.2019; 

- Graduatoria definitiva del 26.07.2019 che presenta le seguenti risultanze finali: 

 

   1.        BARBARO DIEGO                  22/30      27/30                49/60              

                2.       ALOIA PIERLUIGI                             22/30       25/30                47/60      

                3.      CALIGIURI ALFREDO                        23/30          21/30                44/60      

 

RISCONTRATA la legittimità del procedimento concorsuale e dei singoli atti della 

commissione giudicatrice che risultano conformi  al bando di gara, al Regolamento Comunale ed  

alle disposizioni di legge che disciplinano la materia; 

 

RITENUTO pertanto necessario approvare i verbali del concorso e la relativa graduatoria finale 

di merito che rimarrà efficace per un periodo di tre anni;  
VISTO il D.P.R 487/94; 

VISTO il D.lgs n° 165/01s.mi; 

VISTO il D.lgs n°267/00s.m.i; 

TUTTO ciò premesso e 

ritenuto, 

Visto lo Statuto comunale ed il vigente Regolamento comunale di Contabilità; 

Visto il T.U.E.L. adottato dal D.Lgs del 18 agosto 2000, n. 267;   

VISTO il decreto sindacale,  n. 6 del  3.09.2018 , con il quale il sottoscritto ai sensi e per gli effetti    di 

cui    all’art. 109, del D.Lgs 267/2000, è stato nominato Responsabile del Servizio Polizia Locale; 

VISTO il DLgs 267/2000. 

ACCERTATA  la propria competenza ad assumere il presente atto. 

 

 

 

 

DETERMINA 

 

1. La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. DI approvare, per le motivazioni di cui in premessa i verbali n°1-2-3-4-5- 6- 7 e la 

Graduatoria definitiva della Commissione giudicatrice relativa alla selezione degli idonei 

utilmente collocati in graduatoria per la copertura di due posti a tempo parziale ed 

indeterminato di Istruttori di Vigilanza   a tempo indeterminato categoria C1 e orario part 

time (18 ore settimanali); 

 

3. DI approvare la graduatoria di merito del concorso in oggetto che presenta le seguenti 

risultanze finali: 

   1.        BARBARO DIEGO                  22/30      27/30                49/60              

                2.       ALOIA PIERLUIGI                             22/30       25/30                47/60      

                3.      CALIGIURI ALFREDO                        23/30          21/30                44/60      

 

4. DI nominare vincitori della selezione di cui sopra i sigg. : 



BARBARO DIEGO   nato a Reggio Calabria  (RC) il 12.08.1978 classificatosi al primo     posto   

della graduatoria di merito e    ALOIA PIERLUIGI  nato a Cosenza (CS) il 08.06.1994    

classificatosi al secondo  posto  della graduatoria di merito, ai quali spetterà il relativo 

trattamento economico stabilito dai contratti nazionali di lavoro; 

 

 

5. Di assumere a tempo parziale  ed  indeterminato i sigg. BARBARO DIEGO   e ALOIA 

PIERLUIGI  con decorrenza  08.08.2019 , previa richiesta e produzione della documentazione 

prevista e  previo accertamento del possesso dei necessari requisiti del vincitore del concorso per 

come stabiliti dalla vigente legislazione in materia e dalle norme regolamentari. 

 

6. Di stabilire che il rapporto di lavoro è regolamentato dal contratto individuale di lavoro che 

sarà sottoscritto dai dipendenti ed il cui schema sarà approvato con successivo atto di questo 

Responsabile di Servizio; 

 

 

7. Di dare atto altresì che è stato accertato che non sussistono, in relazione al presente 

provvedimento, situazioni di conflitto, anche potenziale, con interessi personali del sottoscritto 

responsabile  di Servizio e degli altri soggetti che hanno partecipato a vario titolo all’istruttoria 

dell’atto. 

 

8. Di dare atto che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi di  quanto previsto dall’art.  151 

comma 4 del D. lgs. N.° 267 del 18.08.2000 e s.m.i. 

 

9. Di pubblicare il presente provvedimento  all’Albo Pretorio On Line, sulla Home Page del 

sito Ufficiale del Comune di Fagnano Castello  e all’interno della sezione “Amministrazione 

Trasparente, sottosezione  “Bandi di Concorso” ai sensi del D. Lgs. N.° 33 del 12.04.2013 e 

s.m.i. 

 
 

                                                                                               IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO N.4 POLIZIA LOCALE 

Avv. Giulio TARSITANO 



PARERE DI REGOLARITÀ’ CONTABILE 

 

SERVIZIO - FINANZIARIO: In ordine alla Determinazione di cui all’oggetto,  si esprime, ai sensi del 

comma 1 dell’articolo 49 e del comma 1 dell’articolo 147 bis nonché dell’articolo 147 quinquies del 

Decreto Legislativo N. 267 del 18 agosto 2000 e successive modifiche, Parere Favorevole di Regolarità 

Contabile att3stante la copertura finanziaria della spesa . 

Fagnano Castello 29.07.2019 

 
        Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                                    D.ssa Cristina Aloia 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 

SERVIZIO – POLIZIA LOCALE : In ordine alla Determinazione di cui all’oggetto, si esprime, ai sensi 

del comma 1 dell’articolo 49 e del comma 1 dell’articolo 147 bis nonché dell’articolo 147 quinquies del 

Decreto Legislativo N. 267 del 18 agosto 2000 e successive modifiche, Parere Favorevole di Regolarità 

Tecnica. 

Fagnano Castello , 29.07.2019 

 

 

 
                                                                                               IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO N.4 POLIZIA LOCALE 

Avv. Giulio TARSITANO 

 

 

 

 

 

Si certifica che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio ONLINE di questo 

Comune.  

Dal giorno…………………………per 15 giorni consecutivi. N. REG.  

 

L’addetto alle Pubblicazioni 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Il presente esemplare è la mera fedele riproduzione, in formato informatico aperto ai 
soli fini di pubblicazione sul sito web istituzionale comunale, del documento di 
riferimento il cui originale cartaceo è agli atti del Comune di Fagnano Castello (CS) 
ritualmente completo in ogni suo elemento comprese le dovute sottoscrizioni da parte 
dei soggetti competenti. 
 

 

 

 
 


